
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от £>/. O f ,  АА/А № ./ /У д А  

г. Южа

О внесении изменений в постановление администрации Южского 
муниципального района Ивановской области от 29.12.2014 № 1237-п

«Об установлении средних нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг Южского муниципального района

в 2015-2017 годах»

В соответствии с пунктом 2.1 Порядка установления (корректировки) и 
применения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
Южского муниципального района, утвержденного постановлением 
администрации Южского муниципального района от 11.07.2011 № 390, в 
целях установления размеров средних нормативов затрат на очередной 
финансовый год и плановый период по муниципальным услугам, 
оказываемым бюджетными учреждениями Южского муниципального 
района, Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  *

1.Внести следующие изменения в приложение № 2 «Средние 
нормативы затрат на оказание муниципальной услуги Южского 
муниципального района в 2015-2017 годах бюджетными учреждениями, 
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 
Администрация Южского муниципального района» к постановлению 
администрации Южского муниципального района Ивановской области от 
29.12.2014 № 1237-п «Об установлении средних нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг Южского муниципального района в 2015- 
2017 годах»:

-таблицу 1 изложить в новой редакции:



«Таблица 1

№ Направление оказания 
муниципальной услуги / Норматив 

затрат и его составляющие

2015 год 2016 год 2017 год Единица
измере

ния

1 Д о п о л н и т ел ь н о е  о б р азов ан и е д ет ей  в сф ер е к ул ьтур ы  и и ск усства

1.1 Средний норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги, в том числе:

19621,43 19621,43 19621,43 Рублей на 
одного 
воспита
нникаОплата труда и страховые взносы на 

обязательное страхование
19292,86 19292,86 19292,86

Коммунальные услуги 64,29 64,29 64,29

Иные затраты 264,28 264,28 264,28

1.2 Средний норматив затрат на 
содержание имущества, в том числе:

4096,67 4256,67 4256,67 Рублей на 
одного 
воспита
нника

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование

0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 2540,00 2540,00 2540,00

Налог на имущество организаций 6,67 6,67 6,67

Земельный налог 0,00 0,00 0,00

Иные затраты 1550,00 1710,00 1710,00

2
О р га н и за ц и я  п р ед о ст а в л ен и я  государ ств ен н ы х и м у н и ц и п а л ь н ы х  у сл у г  на  
базе М Б У  « Ю ж ск и й  М Ф Ц  «М ои  Д ок у м ен ты »

2.1
Средний норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги, в том числе:

263575,60 0,00 0,00
окно

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование

246963,60 0,00 0,00

Коммунальные услуги 6424,80 0,00 0,00

Иные затраты 10187,20 0,00 0,00

2.2
Средний норматив затрат на 
содержание имущества, в том числе: 510,81 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование

0,00 0,00 0,00



Коммунальные услуги 484,37 0,00 0,00

Налог на имущество организаций 26,44 0,00 0,00

Земельный налог 0,00 0,00 0,00

Иные затраты 0,00 0,00 0,00

»
2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие 01.01.2015 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района».


